МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЕТСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г.МАКЕЕВКИ

П Р И К А З

01.10.2024                                                                                                        № 299

Об организации  работы
ДКЦ г. Макеевки
04 ноября 2024

С целью организации оказания медицинской помощи детскому населению г.Макеевки в праздничные дни, в соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации и на основании  приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики «Об организации работы медицинских организаций Донецкой Народной Республики 04 ноября 2024 года» от 31.10.2024 №876Л.
ПРИКАЗЫВАЮ:
*
1. Утвердить График дежурств администрации ДКЦ г.Макеевки, прилагается.
2. Заведующим структурными подразделениями обеспечить:
2.1. Оказание медицинской помощи в праздничные дни в соответствии с рекомендациями по организации рабочего процесса, прилагаются.
2.2. Работу в указанные дни компенсировать в соответствии с нормами статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации.
2.3. Прием пациентов врачами амбулаторно-поликлинического подразделения.
2.4. Бесперебойную работу регистратуры .
2.5. Постоянный резерв коек для госпитализации пациентов по экстренным показаниям, предусмотрев неснижаемый запас лекарственных препаратов, медицинского кислорода, расходных материалов и изделий медицинского назначения.
2.6. Работу приемных отделений для оказания неотложной и экстренной медицинской помощи в необходимом объеме.
2.7. Сохранность имущества, компьютерной техники.
2.8. Проверку исправности автономных источников электроснабжения.
2.9. Проведение инструктажей по тактике действий при артиллерийском обстреле и по вопросам противопожарной безопасности в ДКЦ  для медицинских работников (и для пациентов стационарных отделений).

2.10. Антитеррористическую защищенность.
2.11. Незамедлительное информирование дежурных администраторов ДКЦ при возникновении чрезвычайных ситуаций.
[bookmark: _GoBack]
3. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заведующих структурными подразделениями.
4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный врач ДКЦ г.Макеевки                                                  А.Ю.Федоренко
[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image2.jpeg]

УТВЕРЖДЕН
Приказом ДКЦ г.Макеевки
от 01.11.2024 № 299

       График
дежурств администрации
ДКЦ г.Макеевки

	№
п/п
	Дата
	ФИО сотрудника
	Должность
	Номер
мобильного
телефона

	1.
	03.11.2024
	Федоренко Александр Юрьевич
	Главный врач ДКЦ г.Макеевки
	+7 949 314 9546

	2.
	04.11.2024
	Волчкова Людмила Николаевна
	Заместитель главного врача ДКЦ г.Макеевки по медицинской части
	+7 949 319 6862

Приложение
к приказу от 01.11.2024	 №299
ДКЦ г.Макеевки

1.
МАРШРУТ пациента, нуждающегося в оказании плановой первичной медико-санитарной специализированной помощи

	Дата
	Специалисты
	Часы приема, место приёма, адрес

	03.11.24 г.
	Детский хирург

Травматолог-ортопед

Оториноларинголог
	08.00 – 14.00 (для плановых амбулаторных пациентов), круглосуточно – для ургентных
Приёмное отделение
Макеевка-25, ул. Менделеева, д.33
Тел. +7 8563 22 22 68
08.00 – 14.00 (для плановых амбулаторных пациентов), круглосуточно – для ургентных
Круглосуточный травматологический пункт
Макеевка-25, ул. Менделеева, д.33
Тел. +7 8563 22 22 68
08.00 – 14.00
Макеевка-10, бул. 8 Сентября, д.7
Педиатрическое  отделение ДКЦ г. Макеевки
Тел. +7 85632 5-13-23

	04.11.24 г.

Детский хирург
	08.00 – 14.00 (для плановых амбулаторных пациентов), круглосуточно – для ургентных
Приёмное отделение
Макеевка-25, ул. Менделеева, д.33
Тел. +7 8563 22 22 68

Травматолог-ортопед
	08.00 – 14.00 (для плановых амбулаторных пациентов), круглосуточно – для ургентных
Круглосуточный травматологический пункт
Макеевка-25, ул. Менделеева, д.33
Тел. +7 8563 22 22 68

	Невролог
	08.00 – 14.00
Макеевка-10, бул. 8 Сентября, д.7
Психоневрологическое отделение ДКЦ г. Макеевки
Тел. +7 85632 5-12-97

ТЕЛЕФОН для справок:  + 7(949) 409 42 75   (доступен 04.11.2024г. с 08.00 до14.00 )

2. Вторичный уровень (стационар):
Ургентная служба - круглосуточно.

[image: C:\Users\User\AppData\Local\Temp\FineReader12.00\media\image3.jpeg]

image1.jpeg

image2.jpeg

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ДЕТСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г.МАКЕЕВКИ

П Р И К А З

01

.10.2024

№ 299

О

б организации

работы

ДКЦ г. Макеевки

04 ноября

2024

С целью организации оказания медицинской помощи

детскому

населению

г.Макеевки

в праздничные дни, в соответствии со статьей 112 Трудово

го кодекса Российской Федерации

и на основании  приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики «Об

организации работы медицинских организаций Донецкой Народной Республики 04 ноября

2024 года» от 31.10.2024 №876Л.

ПРИКАЗЫВАЮ:

*

1.

Утвердить График дежурств

администрации ДКЦ г.Макеевки,

прилагается.

2.

Заведующим структурными подразделениями

обеспечить:

2.1.

Оказание медицинской помощи в праздничные дни в соответствии с

рекомендациями по

организации рабочего процесса

, прилагаю

тся.

2.2.

Работу в указанные дни компенсировать в соответствии с нормами статьи 153

Трудового кодекса Российской Федерации.

2.3.

Прием пациентов врачами амбулатор

но

-

поликлинического подразделения.

2.4.

Бесперебойную работу реги

стра

туры

.

2.5.

Постоянный резерв коек для госпитализации пациентов по экстренным

показаниям, предусмотрев неснижаемый запас лекарственных препаратов, медицинского

кислорода, расходных материалов и изделий медицинского назначения.

2.6.

Работу

приемных отделений для оказания неотложной и экстренной медицинской

помощи в необходимом объеме.

2.7.

Сохранность имущества, компьютерной техники.

2.8.

Проверку исправности автономных источников электроснабжения.

2.9.

Проведение инструктажей по тактике действий при артил

лерийском обстреле и

по вопросам противопожарн

ой безопасности в ДКЦ

для медицинских работников (и для

пациентов стационарных отделений).

  МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ   ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ   ДЕТСКИЙ КЛИНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР Г.МАКЕЕВКИ     П Р И К А З       01 .10.2024                                                                                                          № 299     О б организации    работы    ДКЦ г. Макеевки   04 ноября   2024       С целью организации оказания медицинской помощи  детскому  населению  г.Макеевки   в праздничные дни, в соответствии со статьей 112 Трудово го кодекса Российской Федерации  и на основании  приказа Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики «Об  организации работы медицинских организаций Донецкой Народной Республики 04 ноября   2024 года» от 31.10.2024 №876Л.     ПРИКАЗЫВАЮ:   *   1.   Утвердить График дежурств   администрации ДКЦ г.Макеевки,   прилагается.   2.   Заведующим структурными подразделениями   обеспечить:   2.1.   Оказание медицинской помощи в праздничные дни в соответствии с  рекомендациями по  организации рабочего процесса , прилагаю тся.   2.2.   Работу в указанные дни компенсировать в соответствии с нормами статьи 153  Трудового кодекса Российской Федерации.   2.3.   Прием пациентов врачами амбулатор но - поликлинического подразделения.     2.4.   Бесперебойную работу реги стра туры  .   2.5.   Постоянный резерв коек для госпитализации пациентов по экстренным  показаниям, предусмотрев неснижаемый запас лекарственных препаратов, медицинского  кислорода, расходных материалов и изделий медицинского назначения.   2.6.   Работу  приемных отделений для оказания неотложной и экстренной медицинской  помощи в необходимом объеме.   2.7.   Сохранность имущества, компьютерной техники.   2.8.   Проверку исправности автономных источников электроснабжения.   2.9.   Проведение инструктажей по тактике действий при артил лерийском обстреле и  по вопросам противопожарн ой безопасности в ДКЦ    для медицинских работников (и для  пациентов стационарных отделений).